ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е
02.02.2021

г. Иркутск

О проблемах и перспективах
развития санаторно-курортного
лечения в Иркутской области

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О проблемах и
перспективах развития санаторно-курортного лечения в Иркутской
области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О проблемах и
перспективах развития санаторно-курортного лечения в Иркутской
области».

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
а) определить министерство экономического развития Иркутской

области ответственным за реализацию Стратегии развития санаторно-
курортного комплекса Иркутской области, утвержденной распоряжением
Правительства Иркутской области от 29 ноября 2019 года № 940-рп;

б) создать межведомственную рабочую группу для разработки плана
мероприятий по реализации Стратегии развития санаторно-курортного
комплекса Иркутской области, утвержденной распоряжением
Правительства Иркутской области от 29 ноября 2019 года № 940-рп.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов